
 
Anlage zu § 11 Abs. 4 der Satzung über die Benutzung von Kindertagesstätten der Stadt Lorch   

 

 Benutzungsgebühren für Kindertagesstätten 

  der Stadt Lorch  

 
Monatliche Gebührensätze gültig ab 01.09.2025:  
Bitte beachten Sie die aktuellen Gebührensätze auf unserer Homepage 

Gebührentabelle für 1-3jährige (Krippe) 
bezogen auf 11 Monate im Jahr (der Monat August ist beitragsfrei) 

 

Betreuungsform/Betreuungsdauer  
Monatsgebühr 

1 Kind  
Monatsgebühr 

2 Kinder  
Monatsgebühr 

3 Kinder  
Monatsgebühr 

ab dem 4. 
Kind  

Regelbetreuung (RG)               30 Stunden 500,00 €  382,00 €  258,00 €  102,00 €  

Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ)          

30 Stunden  500,00 €  382,00 €  258,00 €  102,00 €  

35 Stunden  529,00 €  408,00 €  273,00 €  118,00 €  

Ganztagesbetreuung (GT)          

40 Stunden  570,00 €  464,00 €  298,00 €  131,00 €  

45 Stunden  611,00 €  516,00 €  340,00 €  150,00 €  

50 Stunden  678,00 €  562,00 €  408,00 €  172,00 €  

          

Gebührentabelle für 2-3jährige (Altersgemischte Gruppe) 
bezogen auf 11 Monate im Jahr (der Monat August ist beitragsfrei) 

 

Betreuungsform/Betreuungsdauer  
Monatsgebühr 

1 Kind  
Monatsgebühr 

2 Kinder  
Monatsgebühr 

3 Kinder  
Monatsgebühr 

ab dem 4. 
Kind  

Regelbetreuung (RG)               30 Stunden 290,00 €  220,00 €  138,00 €  75,00 €  

Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ)          

30 Stunden  290,00 €  220,00 €  138,00 €  75,00 €  

35 Stunden  356,00 €  285,00 €  175,00 €  82,00 €  

Ganztagesbetreuung (GT)          

40 Stunden  413,00 €  318,00 €  193,00 €  101,00 €  

45 Stunden  467,00 €  356,00 €  220,00 €  112,00 €  

50 Stunden  520,00 €  413,00 €  248,00 €  128,00 €  

          

Gebührentabelle für 3jährige bis zum Schuleintritt 
bezogen auf 11 Monate im Jahr (der Monat August ist 

beitragsfrei) 

 

Betreuungsform/Betreuungsdauer  
Monatsgebühr 

1 Kind  
Monatsgebühr 

2 Kinder  
Monatsgebühr 

3 Kinder  
Monatsgebühr 
ab dem 4. Kind  

Regelbetreuung (RG)         25 - 30 Stunden 174,00 €  134,00 €  92,00 €  31,00 €  

Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ)          

30 Stunden  216,00 €  175,00 €  108,00 €  42,00 €  

35 Stunden  256,00 €  202,00 €  129,00 €  46,00 €  

Ganztagesbetreuung (GT)          

40 Stunden  296,00 €  231,00 €  150,00 €  55,00 €  

45 Stunden  338,00 €  270,00 €  183,00 €  60,00 €  

50 Stunden  391,00 €  323,00 €  209,00 €  65,00 €  
Weitere Details entnehmen Sie bitte der Satzung 

 

 


